

## UTENOS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

Nuotolinis posėdis

2021 m. balandžio 26 d. Nr. (3.68 )-JR- 3

Utena

Posėdžio laikas: 15.00 – 16.30 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė – Gerda Kvaselienė

Dalyvauja: Utenos jaunimo reikalų tarybos nariai, Martynas Sirgėdas, Raimonda Gaulytė, Eglė Zarankaitė, Karolina Pinkevičiūtė, Rapolas Kriaučelis; Paulius Čyvas;

Kviestiniai posėdžio svečiai: Utenos rajono visuomenės sveikatos biuro direktorė – Alma Gaidienė, „Mindletic“ programos įkūrėja Ieva Vaitkevičiūtė, JIC darbuotoja Edita Šileikytė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų ir dokumentų valdymo skyriaus pavaduotoja Jovita Žiukelienė

Nedalyvauja: Urtė Lekešytė, Romualdas Kraulišas, Marijus Kaukėnas, Donata Lubienė, Akvilė Juškaitė;

### DARBOTVARKĖ:

1. Emocinio gerbūvio stiprinimas per mobiliąją aplikaciją „Mindletic“, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė Alma Gaidienė;
2. Kompleksinis emocinis sporto klubas telefone, naudojant „Mindletic“ programėlę, „Mindletic“ įkūrėja Ieva Vaitkevičiūtė.
3. Dėl dalyvaujamojo biudžeto siūlymo Utenos mieste. Utenos tarybos narė Eglė Zarankaitė.
4. Dėl atnaujintos skilties „Jaunimas“ Utenos rajono savivaldybės tinklalapyje. Bendrųjų reikalų ir dokumentų valdymo skyriaus pavaduotoja Jovita Žiukelienė
5. Dėl LMS Utenos MSIC pusmečio veiklos ataskaitos. A. Juškaitė
6. Dėl Jaunimo užimtumo programos projektų finansavimo ir vertinimo. G. Kvaselienė
7. Kiti klausimai

1. SVARSTYTA. Emocinio gerbūvio stiprinimas per mobiliąją aplikaciją „Mindletic“, Utenos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė Alma Gaidienė;

Visuomenės sveikatos biuro (toliau biuras) direktorė kreipėsi į JRT tarybos narius, norėdama pristatyti biuro idėją pasirašyti sutartį su inovatyvia organizacija teikiančia psichologo konsultacijas pilnamečiams asmenims per mobiliuosius įrenginius. Programėlė skirta pagerinti žmonių emocinę sveikatą. Nustačius šios paslaugos poreikį, biuras pasirašytų bendradarbiavimo sutartį ir Utenos miesto gyventojai galėtų gauti nemokamai psichologų konsultacijas internetu, esamos programėlės pagalba.

NUTARTA. Padiskutuoti, apie šios paslaugos poreikį išklausus informacinį, išsamesnį pranešimą apie programėlės veikimo principus.

„Už“ balsavo 6 tarybos nariai.

2. SVARSTYTA. Kompleksinis emocinis sporto klubas telefone, naudojant „Mindletic“ programėlę, „Mindletic“ įkūrėja Ieva Vaitkevičiūtė



Mindletic programėlė siūlo keturias skirtingas technikas, padedančias įmonių darbuotojams, gyventojams įveikti perdegimą, nerimą ar stresą. Emocijų žymėjimą bei pokyčių stebėjimą. Saugią erdvę anonimiškai dalintis patirtimi su bendruomene. Kvėpavimo pratimus, skirtus treniruotis. Ši inovatyvi programėlė puikiai veikia ir naudojama didžiuosiuose miestuose, susilaukė didelio susidomėjimo teikiančioms paslaugoms. Programėlės įkūrėja pristatė komandą profesionalių psichologų, kurie konsultuoja nuotoliniu būdu besikreipiančius asmenis, ypač patogi paslauga naudotis esant pandeminei situacijai, kuri suteikia galimybę gauti paslaugą esant namuose, darbe, bet kur naudojantis mobiliaisiais įrenginiais.

NUTARTA. Išbandžius ir susipažinus su programėlės turiniu, siūlyti pastabas ir rekomendacijas visuomenės sveikatos biurui dėl programėlės pritaikymo Utenos miesto gyventojams.

„UŽ“ balsavo 6 tarybos nariai.

3. SVARSTYTA. Dėl dalyvaujamojo biudžeto siūlymo Utenos mieste. Utenos rajono tarybos narė Eglė Zarankaitė.

E. Zarankaitė pristatė pranešimą apie dalyvaujamą biudžeto galimybės pritaikymą Utenos rajono miesto gyventojams. Tai būdas kartu su bendruomene spręsti dėl viešųjų lėšų panaudojimo, kai bendruomenės nariai patys siūlo idėjas savivaldybei. E. Zarankaitės nuomone, toks dalyvaujamojo biudžetas naudojamas kituose rajonuose būtų galima pritaikyti ir Utenos mieste, siekiant įtraukti bendruomenės žmones svarstyti, išsakyti poreikį ir dalyvauti paskirstant biudžeto lėšas. Dalyvaujamojo biudžeto iniciatyvos skatina bendruomenę aktyviau dalyvauti sprendimų priėmimo procesuose, didina pasitikėjimą.

P.Čyvo nuomone, kiti miestai neturi atskirų programų ir finansavimo tarkim jaunimo užimtumo programa, todėl yra galimybė jog pritaikius dalyvaujamojo biudžeto projektą Utenos rajonui pradingtų atskiros finansavimo programos tikslinėms grupėms.

NUTARTA. Surasti profesionalus, ir pasikviesti į sekantį JRT posėdį, kurie dirba ir turi patirties įgyvendinti dalyvaujamojo biudžeto modelį savivaldybėje, kurie yra kompetentingi ir galėtų plačiau papasakoti apie jo galimybes.

„UŽ“ balsavo 6 tarybos nariai

4. SVARSTYTA. Dėl atnaujintos skilties „Jaunimas“ Utenos rajono savivaldybės tinklalapyje. Bendrųjų reikalų ir dokumentų valdymo skyriaus pavaduotoja Jovita Žiukelienė

J. Žiukelienė pristatė, jog yra atnaujintas formatas ir informacijos turinys Utenos rajono savivaldybės tinklalapyje [www.utena.lt](http://www.utena.lt) „Jaunimas“ dalyje. Ji nėra galutinė versija, todėl kreipėsi į JRT narius, kurie galėtų pasiūlyti pastabas ir rekomendacijas, kokia informacija būtų aktuali jaunimui.

M.Sirgedas pakomentavo, jog reikėtų sudėti informaciją apie veikiančias jaunimo organizacijas, galbūt galėtumėme pritaikyti UVJOS savanorių renkamą informaciją ir patalpinti tinklalapyje. Taip pat jis pasiūlė, jog šioje dalyje būtų patogiau talpinti jaunimo užimtumo programos projektų paraiškų formas ir susijusius dokumentus su jaunimo projektais.

NUTARTA. UVJOS savanoriai pateiks surinktą informaciją apie veikiančias jaunimo organizacijas, jaunimo reikalų koordinatorėi, pateikiant jų kontaktinius duomenis, siekiant atnaujinti interneto svetainės turinio informaciją.

„UŽ“ balsavo 6 tarybos nariai.

5. SVARSTYTA. Dėl LMS Utenos MSIC pusmečio veiklos ataskaitos. A.Juškaitė  
Dėl asmeninių priežasčių A. Juškaitė nespėjo dalyvauti posėdyje ir pristatyti LMS Utenos MSIC pusmečio ataskaitos.

NUTARTA. LMS Utenos MSIC pusmečio ataskaitą pristatyti sekančiame JRT posėdyje.

„UŽ“ balsavo 6 tarybos nariai.

6. SVARSTYTA. Dėl Jaunimo užimtumo programos projektų finansavimo ir vertinimo. G. Kvaselienė



G. Kvaselienė informavo, 2021 m. kovo 8 d. buvo paskelbtas Utenos rajono savivaldybės jaunimo užimtumo projektų finansavimo konkursas. Utenos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. TS-28 „Dėl Utenos rajono savivaldybės kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo srities projektų finansavimo ir prioritetų nustatymo“ jaunimo užimtumo programos jaunimo projekcinėms veikloms vykdyti patvirtinti prioritetai: Darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimas pateikta - 5 paraiškos; Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra pateikta - 4 paraiškos; Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimas savivaldybėje pateikta 2 paraiškos; Jaunų žmonių lyderystės įgūdžių stiprinimas pateikta- 4 paraiškos; Jaunimo verslumo skatinimas – pagal šį prioritetą nepateiktą nei viena paraiška.

Konkursui pateikta 15 projektų paraiškų prašoma suma - 45 296,30 Eur. Utenos rajono savivaldybės taryba 2021 m. iš savivaldybės biudžeto projektams vykdyti skyrė - 30 000 Eur.

Vadovaujantis 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo TS-306 „Dėl Utenos rajono savivaldybės kultūrinės veiklos plėtros, nusikaltimų ir administracinių nusižengimų prevencinės veiklos, kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, jaunimo užimtumo, ekonomikos skatinimo ir turizmo plėtros, kaimo rėmimo projektų atrankos ir finansavimo aprašo patvirtinimo (2018 m. gegužės 31 d. sprendimo Nr. TS-147 redakcija) nuostatomis skirtas finansavimas visoms pateiktoms paraiškoms vykdyti.

Posėdžio pirmininkas

Vitalijus Šeršniovas

Posėdžio sekretorė

Gerda Kvaselienė